
RE\1010773LT.doc PE519.419v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Plenarinio posėdžio dokumentas

21.11.2013 B7-0545/2013

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 120 straipsnį

dėl negyvenamų kaimų pardavimo privačioms įmonėms

Cristiana Muscardini, Daniel Caspary



PE519.419v01-00 2/2 RE\1010773LT.doc

LT

B7-0545/2013

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl negyvenamų kaimų pardavimo 
privačioms įmonėms

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 120 straipsnį,

A. kadangi labai daug negyvenamų kaimų atokiuose regionuose, kurie susiduria su 
ekonominėmis problemomis, yra viešojo sektoriaus subjektų nuosavybė;

B. kadangi ES užtikrina ekonominės laisvės principo taikymą;

1. ragina Komisiją susitarti su valstybėmis narėmis, kad jos leistų vietos valdžios 
institucijoms parduoti šiuos kaimus privačioms bendrovėms arba asmenims, kurie turėtų 
imtis vietovių restruktūrizavimo, gerbdami jų istoriją ir architektūrą, ir pasiūlyti tinkamų 
socialinių ir profesinio perkvalifikavimo programų;

2. taip pat ragina Komisiją parengti projektų, kuriais šios vietovės būtų atgaivintos turizmo ir 
verslo tikslais, ypatingą dėmesį skiriant amatų sektoriui ir žemės ūkiui;

3. ragina valstybes nares įgyvendinti mokesčių politiką, kuria būtų skatinamas gyventojų 
sugrįžimas ir turizmo infrastruktūros bei parduotuvių sukūrimas vietovėse, kurios šiuo 
metu yra apleistos ir nyksta;

4. ragina valstybes nares skatinti tokį gyventojų sugrįžimą statant arba atnaujinant 
infrastruktūrą, kuria užtikrinamos galimybės patekti į šiuos atokius regionus.


